
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

 
 
 

Deliberazione n°    1134 
 

adottata dal Direttore Generale in data     13/11/2007 
 
 
 
 

OGGETTO: Trattativa diretta, procedura negoziata per la fornitura a mezzo di somministrazione a listino 
di materiale di consumo per Elettrobisturi marca CONMED mod. SABRE 2400, in dotazione 
alla Divisione di Chirurgia P.O. Sirai. Ditta Prodifarm 

 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
 
Premesso  che: 

con delibera n°1009 del 03.10.07, è stata autorizza ta ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 
n°163/06, l’acquisizione a mezzo procedura negoziat a dalla Ditta Prodifarm di materiale di 
consumo per Elettrobisturi marca CONMED mod. SABRE 2400”, in dotazione alla Divisione 
di Chirurgia P.O. Sirai; 
 

Atteso che in esecuzione di tale atto, con nota prot. n°22 425 del 17.10.07, è stata inoltrata richiesta 
di preventivo alla Ditta PRODIFARM, rivenditrice in esclusiva di quanto in oggetto;  

 
Vista l’offerta pervenuta, prot. n°23168 del 26.10.07; 
 
Constatato  che la Ditta ha offerto quanto richiesto, proponendo quotazioni di listino sulle quali applicare 

uno sconto pari al 4%; 
 
Visto il D. Lgs. n°163 del 12.04.06 che disciplina i cont ratti di lavori, forniture e servizi; 
 
Precisato che la l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex art. 26 della 

legge 488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto non risultano inclusi nelle 
convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

 
 

PROPONE 
 

di disporre l’affidamento in favore della Ditta Prodifarm, per la fornitura di materiale di consumo specifico per 
Elettrobisturi marca CONMED mod. SABRE 2400 in dotazione presso il Reparto di Chirurgia del P.O. Sirai, 
come da offerta allegata; 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile de Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

                                                  DELIBERA 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

� Di affidare alla Ditta Prodifarm, la fornitura del seguente materiale di consumo per Elettrobisturi 
marca CONMED mod. SABRE 2400 in dotazione alla Divisione di Chirurgia del P.O. Sirai; 

 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

 
 
 

segue deliberazione 1134 del 13/11/2007  
 
 

offerta  n° 486MF/mgt del 24.10.07 
 

Somministrazione a listino per la fornitura orienta tiva di : 
 
n°7 conf. da 100 pz. piastre adesive adulti a doppi a superficie A.R.M./R.E.M. Macrolyte senza cavo; 
cod. AS4022800 - €148,80 cad. cf.+ IVA;  
n°4 pz. cavo monopolare riusabile 3 mt. per strumen ti laparoscopici con comando a pedale, con attacco 
8 mm.;  
cod. AS605169-001 - € 227,39 cad. pz. + IVA;  
n°10 pz. manipolo per Elettrobisturi, comando a ped ale, autoclavabile; 
cod. AS600815-001 – (ex SBSF 652) - € 224,64 cad. p z.+ IVA 
n°1 conf. da 6 pz.  elettrodi ad ago punta smussa, non sterile cod. AS600862 - € 272,64 cad. cf.+ IVA; 
n°10 pz.  cavi piastra  riusabile 3 mt. cod. AST229 -  € 63,36 cad. pz.+ IVA ; 
n°1 conf. da 5 pz. elettrodi ad anello - cod. SB138011 - € 288,00 cad. cf.+ IVA ;  
n°1 conf. da 5 pz. elettrodi ad anello   cod.  SB138010 - € 264,96 cad. cf.+ IVA ; 
 
totale fornitura € 5.656,76 + IVA 20%; 

 
 

� di dare atto che il quantitativo suesposto e  le voci richieste sono da ritenersi presunte, in quanto 
determinate dalla necessità ed in riferimento al consumo effettivo degli accessori usurati. 

 
� L’Azienda si riserva di attingere eventuali ulteriori richieste necessarie al Servizio di Chirurgia, dalle 

voci oggetto della presente aggiudicazione, nonché dal listino prezzi  presentato dalla Ditta, sul 
quale applicare lo sconto del 4%; 

 
� di imputare la spesa presunta di € 7.000,00 + IVA 20% di legge, al piano dei conti cod. 420100027 

del bilancio di competenza 2007/2008; 
 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della fattura di 

addebito, previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
� di dare atto che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex art. 26 della 

legge 488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto non risultano inclusi nelle 
convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

 
 

 
Il Direttore Generale 
 Dr. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/ A. FODDIS 

 
ADD/R.Tiddia 

 
                                     

                                 
                    
D fornitura mat. di consumo per Elettrobisturi CONMED 
 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

 
 
 

l Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

Allegati n. __________ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 
 
 
 
 
13/11/07 

 
ADD/RTIddi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


